



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.747.924/0001-59

“Terra do Pai da Aviação”



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1.	Aditivo Automotivo para Radiador monoetilenoglicol concentrado	Litros	500	44,8000	22.400,00
2.	Água Desmneralizada automotivo	Litros	500	21,6000	10.800,00
3.	Desengripante	Frasco 300 Mililitros	120	29,0000	3.480,00
4.	Estopa Branca	Quilogramas	100kg	146,6666	14.666,66
5.	Estopa Colorida	Quilogramas	50kg	156,0000	7.800,00
6.	Fluído para Freios DOT 4	Frasco 500 Mililitros	300	46,2000	13.860,00
7.	Graxa Lubrificante Automotivo CA 2	Balde 20 KG	60	614,2000	36.852,00
8.	Graxa Lubrificante Automotivo para Rolamento	KG	50	60,00	3.000,00
9.	Limpa Contato	Frasco 300 Mililitros	60	32,8000	1.968,00
10.	Óleo 10 W 30 API CD Hidráulico	Balde 20 Litros	50	843,6000	42.180,00
11.	Óleo 140 API GL 4 - Diferencial	Balde 20 Litros	50	802,0000	40.100,00
12.	Óleo 2 Tempos	Frasco 500 Mililitros	500	60,6000	30.300,00
13.	Óleo 20 W 30 API GL Transmissão	Balde 20 Litros	80	810,6000	64.848,00
14.	Óleo 90 API GL 4 - Câmbio	Balde 20 Litros	50	768,0000	38.400,00
15.	Óleo ATF Tipo A - Direção Hidráulica	Balde 20 Litros	50	881,6000	44.080,00
16.	Óleo Hidráulico ISO VG 68	Balde 20 Litros	200	635,0000	127.000,00
17.	Óleo Lubrificante 15 W 40	Litros	500	42,9800	21.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.747.924/0001-59

“Terra do Pai da Aviação”



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	API SL Semi Sintético				
18.	Óleo Lubrificante Multiviscoso 15 W 40 API SL Motor Diesel	Balde 20 litros	200	648,0000	129.600,00
19.	Querosene	Litros	200	36,0000	7.200,00
20.	Shampoo Automotivo	Galão 05 litros	100	144,6000	14.460,00
21.	Trapo pedaço de pano	Quilograma	100kg	33,2500	3.325,00
22.	Vaselina líquida automotiva	Litros	100	35,8000	3.580,00
23.	Vaselina pasta	Litros	50	45,6000	2.280,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ R\$ 683.669,66 (Seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos).